金融資產是對一家公司51%股權的投資成本。

其他應收款

其他應收款是應收NEVS的股東借款。

借款

本公司簽訂了一份總額度為9.2億美元的借款合同。截止2018年12月31日實際借

款餘額為7億美元，年利率為8%，須於一年內償還。

附 錄 四 目 標 公 司 管 理 層 討 論 與 分 析

– IV -1 –

其他應付款

其他應付款包括應付收購公司的代價餘額 4.51億美元和截止 2018年 12月 31日的

應計借款利息。

資產抵押

目標公司於2018年12月31日並無抵押任何資產。

或然負債

目標公司於2018年12月31日並無任何或然負債。

資本結構、流動資金及財務資源

目標公司透過借款及附屬公司未來的分紅或往來款支持其運營。

於 2018年 12月 31日，目標公司之借款為人民幣 48億元。未來將主要依靠股東借

款維持運營。

於 2018年 12月 31日，目標公司之資產負債比率為 60.8%。資產負債比率乃根據

借款總額相對總資產計算。

重大變動

於最後實際可行日期，恒大健康產業集團有限公司的附屬公司收購了目標公司

的全部股份。

附 錄 四 目 標 公 司 管 理 層 討 論 與 分 析

– IV -2 –

以下為指示性及未經審計備考財務資料（「未經審計備考財務資料」），包括根據

下文所載附註及上市規則第 4.29條編製的經擴大集團未經審計備考資產負債表，以

供說明收購目標集團（「收購事項」）對本集團的影響，猶如收購事項於 2018年12月 31

日已經發生。

未經審計備考財務資料使用與載於本集團截至 2017年 12月 31日止年度的已刊發

年報的會計政策及本公司截至 2018年 12月31日止年度的已刊發全年業績公布所採納

的經修訂╱新訂會計準則貫徹一致的會計政策編製。

未經審計備考財務資料應與本通函所載財務資料及載於本通函附錄二的目標集

團會計師報告一併閱讀。

未經審計備考財務資料由本公司董事根據多項假設、估計及現時可得資料而編

製，僅供說明用途。由於其假設性質，未經審計備考財務資料未必反映假設收購事

項於2018年12月31日或任何未來日期已經完成後經擴大集團的真實財務狀況。

附 錄 五 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– V-1 –

經擴大集團於2018年12月31日的未經審計備考資產負債表

備考調整

本集團

經審計綜合

資產負債表

目標公司

資產負債表

NEVS綜合

資產負債表 其他調整

經擴大集團

未經審計備考

資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5）

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 1,534,925 — 2,344,789 2,319,852 — 6,199,566

土地使用權 590,743 — 531,485 — — 1,122,228

預付款項 183,644 — — — — 183,644

按公平值計入損益之金融資產 3,979,937 7,546,839 64,954 (7,546,839) — 4,044,891

無形資產 5,199 — 2,257,054 3,807,459 — 6,069,712

遞延所得稅資產 34,472 — — — — 34,472

其他非流動資產 — — 353 — — 353

商譽 — — — 5,457,199 — 5,457,199

6,328,920 7,546,839 5,198,635 4,037,671 — 23,112,065

流動資產

存貨 34,619 — 22,717 — — 57,336

貿易及其他應收款項 507,137 350,023 281,421 (350,023) — 788,558

預付款項 1,024,442 — 77,322 — — 1,101,764

開發中物業 11,170,539 — — — — 11,170,539

持作出售已竣工物業 1,169,672 — — — — 1,169,672

合約資產 9,942 — — — — 9,942

有限制現金 367,825 — 16,039 — — 383,864

現金及銀行結餘 1,570,014 — 904,458 1,372,640 — 3,847,112

15,854,190 350,023 1,301,957 1,022,617 — 18,528,787

總資產 22,183,110 7,896,862 6,500,592 5,060,288 — 41,640,852

附 錄 五 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– V-2 –

備考調整

本集團

經審計綜合

資產負債表

目標公司

資產負債表

NEVS綜合

資產負債表 其他調整

經擴大集團

未經審計備考

資產負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4） （附註 5）

負債

非流動負債

貿易及其他應付款項 — — 336,795 — — 336,795

借款 11,248,425 — 834,461 6,382,776 — 18,465,662

融資租賃 45,307 — — — — 45,307

遞延所得稅負債 — — — 1,531,828 — 1,531,828

11,293,732 — 1,171,256 7,914,604 — 20,379,592

流動負債

貿易及其他應付款項 7,330,851 3,134,271 3,893,401 (388,991) 3,168 13,972,700

合約負債 99,284 — — — — 99,284

借款 3,613,900 4,804,231 1,092,275 (4,804,231) — 4,706,175

融資租賃 8,705 — — — — 8,705

即期所得稅負債 499,106 — — — — 499,106

11,551,846 7,938,502 4,985,676 (5,193,222) 3,168 19,285,970

總負債 22,845,578 7,938,502 6,156,932 2,721,382 3,168 39,665,562

附 錄 五 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 計 備 考 財 務 資 料

– V-3 –

經擴大集團未經審計備考財務資料附註

1 有關金額乃摘錄自載於本集團截至 2018年 12月 31日止年度的已刊發全年業績公

布之本集團於2018年12月31日的經審計綜合資產負債表。

2 有關金額乃摘錄自載於本通函附錄二目標公司於 2018年 12月 31日的經審計資產

負債表。

3 有關金額乃摘錄自載於本通函附錄三NEVS於 2018年 12月 31日的經審計綜合資

產負債表。

就本未經審計備考財務資料而言，按瑞典克朗（「瑞典克朗」）計值之金額已按 1

瑞典克朗兌人民幣 0.7614元之匯率換算為人民幣（「人民幣」）。概不表示人民幣

金額已經、可以或可能按該匯率兌換成瑞典克朗，反之亦然。

4 就未經審計備考財務資料而言，乃假設收購事項的代價930,000,000美元（相當於

人民幣 6,382,776,000元）將提取中國恒大集團的股東貸款撥付。於收購事項完成

後，本公司將擁有目標公司的 100%股權及NEVS的 51%股權。目標集團的可識

別資產及負債將根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）第 3號「業務合

併」的收購法按公平值計入經擴大集團的綜合財務報表。

收購目標集團產生的商譽乃按以下方式計算：

附註 人民幣千元

總代價 a 6,382,776